
 
R  E  P  U  B  L  I  K  A  E  S  H  Q  I  P  E  R  I  S  Ë 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME LEZHË SH.A 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Adresa :Lagja "Nënë Tereza", Rruga Bajram Curri, Ndërtesë 2-Katëshe në zonën kadastrale nr.8632, numri i pasurisë 1/130, 

Lezhë.  

 
                                                                                                                                                                 Faqe 1 nga 15 

 

                                                                                                                     Datë:14.04.2026 

 

PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - Mall 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: Blerje pjesë këmbimi për automjetet e Shoqërisë Rajonale 

Ujësjellës Kanaliime Lezhë Sh.a. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-81871-04-14-2026 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Pjesë këmbimi për automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash- 34330000‐9 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2 380 234 (dymilion e treqind e tetedhjete mije e dyqind e 

tridhjete e kater) leke  pa TVSH 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë  Sh.a ka 

hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, pika 1, 82 pika 1 dhe 83 pika 1 të LPP, 

nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë:  
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2.1.1 Sipas kritereve te pergjithshme te kualifikimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, te LPP,  ky kriter kerkohet sepse 

verteton se opertoret ekonomik kane kapacitetet e duhura ligjore per kryerjen e furnizimeve te 

mallrave 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar gjatë viteve  2023, 2024 dhe 2025, ku vlera 

mesatare e të tre viteve te jete jo me e vogel se 40 %  e fondit limit, të vërtetuar me nje dokument 

të lëshuar nga administrata tatimore. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Ky kriter vendoset per te siguruar 

opertoret ekonomik kapacitetet financiare te duhura per permbushjen e kushteve te kontrates. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

neni nenin 43 pika 2 germa c , të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ku citohet: 

 c) 40 % të vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar. 

2.2.2 Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor 

për vitin 2025, prane njesive vendore ku operatori ekonomik ushtron apo ka ushtruar aktivitetin, 

sipas ekstraktit te QKB, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës. 

*Shenim: Per kete pike 2.2.2 te mesiperme operatoret ekonomik ne fazen e  ofertimit  duhet te paraqesin 

formularin e vetedeklarimit sipas shtojces nr.8. Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane 

AK, “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, 

“b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, 

të dorëzuara në rrugë elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara 

me origjinalin”. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, neni 26  e LPP, 

si dhe neni 26 pika 1, neni 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i 

ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 3.1/a, b, 

c dhe neni 40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 

03.05.2007 “Per QKR” i ndryshuar. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 
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2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për sherbimet/mallrat e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, në një vlerë jo më 

të vogël se 20% të vlerës së fondit limit.  

Për të vertetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

a) Për përvojën e mëparshme  të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime  të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose / dhe faturave tatimorer të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara. 

b) Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore  të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi 

dhe të deklaruara në  organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar në përputhje me nenin 40, pika 4, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Nëpërmjet këtij kriteri 

synohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë përvojën e nevojshme për realizimin e kontratës. 

Për këtë arsye është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë në një vlerë jo më pak 

se 20% e fondit limit, në përputhje me kufijtë e përcaktuar në legjislacionin në fuqi. Ky kriter është 

vendosur në mënyrë proporcionale dhe i shërben verifikimit të kapaciteteve teknike dhe 

profesionale të operatorëve ekonomikë, për të garantuar realizimin me sukses të kontratës. 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçencë nga QKB për prodhimin ose furnizimin e 

mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore me Kod VII.3.B.1 

“Deshmi te aftesise profesionale”. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në nenin 40, pika 5/a, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt prokurimi, duhet të 

disponojë personelin kryesor si më poshtë: 

- Drejtues teknik(i cili duhet të jetë Ing. Mekanik ose Teknik)                    1 (një) 

- Mekanikë   automjetesh                                                                         Jo më pak se 2 (dy) 

- Elektroauto                                                                                                  1 (një)           

- Pompist                                                                                                       1 (një)  

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

- CV; 

- Deshmi aftesi profesionale sipas ligjit nr.15/2017 “Mbi arsimin dhe formimin profesional” 
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- Diplomë  ose çertifikatë  

- Kontratë të rregullt pune 

Kriteri i mësipërm konsiderohet i përmbushur me dorëzimin e formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit (shtojca 9) 

Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti/enti kontraktor do t’i kërkojë ofertuesit fitues 

që të dorëzojë dokumentat provuese për vetëdeklarimin në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit.            

Argumentimi:  Në bazë të pikës 4, të nenit 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, I ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin 

e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimit objekt prokurimi duhet të 

disponojë fuqi punëtore minimalisht 5 ( pesë ) persona, vërtetuar me: 

a) Vërtetim të leshuar nga Administrata Tatimore për muajin e fundit; 

b) Listëpagesat  e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

muajin e fundit, të  konfrimuara nga organet përkatëse.  

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e 

numrit minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit ( shtojca 9). 

Në rastin e shpalljes fitues të Operatorit ekonomik, para lidhjes së kontratës, Autoriteti 

Kontraktor do të kërkojë nga OE fitues të paraqesë për fuqinë punëtore dokumentacionin 

(origjinal ose kopje të noterizuar) të sipërcituar. 

Argumentimi: 

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 41, pika 4/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Numri i përcaktuar i punonjësve është përllogaritur sipas shërbimit konkret që kërkohet dhe 

punonjësve specialist që nevojiten dhe që janë kërkuar për këtë shërbim. Gjykohet se 5 (pesë) 

punonjës janë të mjaftueshëm për realizimin me sukses të shërbimit, objekt kontrate. 

2.3.5 Certifikate ISO 9001:2015,  “Sistemet e menaxhimit te cilesise” (ose ekuivalente) (e 

vlefshme). 
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 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe në nenin 44, pika 1, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar.  Çertifikata e 

mesiperme kerkohet nga autoriteti kontraktor SHRUK Lezhë Sh.a per te vertetuar se malli objekt 

prokurimi i ploteson kerkesat e cilesise nepermjet çertifikatave te leshuara nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit, i akrediatuar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organzima 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt prokurimi, duhet të 

disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Nr. Makineri/Pajisje Sasia Statusi/Gjendja 

 

Mjetet ngritëse dhe transportuese mbi 3ton 

si:  

-karrotrec;  

-rimorkiator; 

 

 

Copë 1 

Copë 1 

Pronësi ose me 

qira 

Për te vertetuar permbushjen e ketij kriteri,  per mjetet e mesiperme duhet te paraqitet: 

a) dokumentacion per mjetin ne pronesi/me qera/huaperdorje (fatur blerje/ dokumente 

zhdoganimi/kontrate qiraje/ kontrate huaperdorje/ kontrate dhurimi/çdo dokument tjter  me ane te 

te cilit fitohet e drejta e pronesise ose perdorimit te sendit sipas Kodit Civil). 

b) Leje qarkullimi te mjetit, police sigurimi, certifikate kontrolli teknik, taksa vjetrore. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit ( shtojca 9). 

Në çdo rast,  përpara se të japë kontratën Autoriteti Kontraktor do t’i kërkojë ofertuesit fitues  që 

të dorëzojë dokumentet provuese për vetdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,i ndryshuar.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo 

që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur kontratën, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Për të përcaktuar numrin e mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës është bërë 

përllogaritja në bazë të zërave të preventivit. 

 

2.3.7 Të ketë servis të rregullt në pronësi apo me qera me dhe jo me pak se 5 ura ngritëse dhe 1 

grope për mjetet e rënda (të paraqese certifikate pronësie apo kontrate qeraje për servisin 
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(origjinale ose te noterizuara) si dhe foto të urave ngritese dhe të gropave për mjetet e 

renda.  

Argumentimi: Kerkesa e mesiperme eshte percaktuar bazuar ne nenin 77 te ligjit Nr. 162, date 

23.12.2020 “Per prokurimin Publik” I ndryshuar ne nenin 41, pika 4, shkronja ç te VKM Nr. 285, 

datë19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

2.3.8 OE Ofertues duhet: 

1. Të paraqesë një Vetëdeklarim, ku merr përsipër transportin e mjeteve deri në servisin e vet. 

2. Të paraqesë një Vetëdeklarim, ku merr përsipër se garancia e mallit do të jetë 12 

(dymbëdhjetë) muaj.  

Argumentimi: Bazuar në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 41, pika 8:  “Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të vecanta, në varësi të natyrës së 

objektit të prokurimit, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës” 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet te disponoje pajisje dhe instrumente minimale te nevojshme per 

zbatimin e kontrates, si vijon: 

a) pajisje per kontrollin dhe realizimin e geometrise (konvergiences) se rrotave te mjetit; 

b) pajisje testimi, per motorrino dhe alternator (dinamo); 

c) pajisje per kontrollin dhe furnizimin e gazit te A/C; 

d) paisje per kontrollin dhe testimin e sistemit te frenimit te automjetit;  

e) paisje per kontrollin dhe testimin e sistemit te amortizimit te automjetit; 

f) pajisje te levishme (portabel) per ndezje emergente te mjetit 12 V. 

g) pajisje ure ngritese per automjetet, te paktën 2 (dy) ura ngritese per mjetet objekt 

prokurimi; 

h) prese per montim bokulla / kushineta; 

i) pajisje per kontrollin ne presion te difektimit te cilindrave dhe testatave te motorrit; 

j) paisje per kontrollin ne presion te difektimit te sistemit te ftohjes;  

k) paisje per montimin dhe montimin e gomave ne diskun e gomes te mjetit; 

l) paisje per kontrollin & balancimin e disqeve & gomave ne mjet; 

m) pajisje per saldim me oksigien & argon & saldim elektrik; 

Per te vërtetuar permbushjen e këtij kriteri duhet te paraqesin; 

a) Dokumenta që vertetojne se këto pajisje i ka aktualisht ne pronesi ose me qira, ose me 

huaperdorje (fatura blerje / dokumente zhdoganimi / kontrata giraje / kontrata 

huapërdorje /kontrate dhurimi / do dokument tjeter me ane te te cilit fitohet e drejta e 

pronësise ose perdorimit sipas Kodit Civil te Republikes se Shiperise). 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,i ndryshuar.  
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Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo 

që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur kontratën, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Për të përcaktuar numrin e mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës është bërë 

përllogaritja në bazë të zërave të preventivit. 

Kriteret e mësipërme janë vendosur në varësi të natyrës së shërbimit që kërkohet, të cilat gjykohet se 

janë të nevojshme dhe të rëndësishme për mbarëvajtjen me sukses të kontratës. 

 

Sasia e mallit që kërkohet: Sipas listes se mallrave bashkangjitur DST-së 

 Afatet e lëvrimit:  45 (dyzete e pese) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

Nr. Emërtimi i materialeve Njesia Sasia Afati  

1. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN MITSUBISH L200 VIT  

PRODHIMI 2004  

 FV FILTER VAJI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 2 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 2 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER 14 45 dite 

 FV SHPATULL SIPER PALE 2 45 dite 

 FV KOK ZBARE POSHTE PALE 2 45 dite 

 FV RADIATOR KALORIFERI COPE 1 45 dite 

 FV KEMBE KAMBIO COPE 1 45 dite 

 FV CEPA FRENI  COPE 1 45 dite 

 FV RRIP KONDICIONERI COPE 1 45 dite 

 FV RRUL RRIPI COPE 1 45 dite 

 FV FSHIRESE XHAMI COPE 2 45 dite 

 FV POMPE UJI COPE 1 45 dite 

 FV LLAMPE FENERI COPE 2 45 dite 
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 RIPARIM MOTORRINE KOMPLET 1 45 dite 

 FV GOMIN PARALELI COPE 2 45 dite 

 FV PERMISTOP MBRAPAOLIO COPE 1 45 dite 

 FV TIRANT PARALELI COPE 2 45 dite 

 FV PULEXHO DINAMO COPE 1 45 dite 

 FV KEMBE MOTORRI COPE 2 45 dite 

2. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN AUTOBOTI I UJRAVE  

TË ZEZA TIP 19 E 31 H VITPRODHIMI 1987 

 FV FILTER VAJI MOTORRI COPE 4 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 4 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER 36 45 dite 

 FV POMPE UJI XHAMI COPE 1 45 dite 

 FV FSHIRESE XHAMI COPE 2 45 dite 

 FV RRUL RRIPI PARAZITARE COPE 2 45 dite 

 FV PULEXHO DINAMO KOMPLET 1 45 dite 

 GRASATIME KOMPLET 1 45 dite 

 FV POMPE FREKSIONI E POSHTME COPE 1 45 dite 

 FV PULEXHO RRIPI COPE 2 45 dite 

 FV TIRANT PARALELI COPE 2 45 dite 

 FV FYT UJI METALIK COPE 1 45 dite 

 FV TUB INTERKULERI COPE 1 45 dite 

 FV KEMB KABINE COPE 2 45 dite 

 FV SEMIAKS, I PARE COPE 2 45 dite 

 LLAMPA FENERI COPE 10 45 dite 

3. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN HYUNDAI IX35 VIT  
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PRODHIMI 2015  

 FV FILTER VAJI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 2 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 2 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER 16 45 dite 

 FV KEMBE KAMBIO COPE 1 45 dite 

 FV KEMBE MOTORRI COPE 2 45 dite 

 FV FV TUB INTERKULERI COPE 1 45 dite 

 FV KOK PARALELI COPE 2 45 dite 

 FV KOK ZBARE PALE 2 45 dite 

 FV RRIP KONDICIONERI COPE 1 45 dite 

 FV SENSOR GOME COPE 2 45 dite 

 FV FSHIRESE XHAMI COPE 2 45 dite 

4. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN GERMUES TIP  

HITACHI FB110 Nr.  

 FV BATERI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER VAJ MOTORRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER HIDRAULIK COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 2 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI COPE 20 45 dite 

 FV VAJ HIDRAULIK LITRA 40 45 dite 

 RIPARIM MEKANIZMIT NYJES HAPJE- 

MBYLLJE TE KOVES (BOKULA, SPINOTA) 

TIP FB 110 

KOMPLET 1 45 dite 

 GRASATIME TE NDRYSHME KOMPLET 1 45 dite 
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 POMPE UJI MOTORI COPE 1 45 dite 

 FV TUB PRESIONI HIDRAULIK ML 12 45 dite 

 RIPARIM I BAZES SE KRAHUT (BARENIM 

BAZA E ESKAVATORIT DHE KRAHUT, 

BOKULLA, SPINOT) TIP FB 110 

KOMPLET 1 45 dite 

 RIPARIM I BAZAMENTIT TE SHASISE SE 

KOLONES 

KOMPLET 1 45 dite 

 F.V ELEKTROVALVULA TE POMPES SE 

PRESIONIT SEE KOMANDIMIT TE 

MAKINERISE TIP FB 110 

COPE 3 45 dite 

 F.V KIT GOMINASH PISTONAVE TE 

KOLLONES ME BOKULL BRONZI(ULJE-

NGRITJE) TIP FB 110 

COPE 6 45 dite 

 Sherbim shperndarsit te komandimit me kit 

gominash tip TIP FB 110 

COPE 1 45 dite 

5. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN VOLVO VITPRODHIMI 2015.  

 FV FILTER VAJI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 2 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER  20 45 dite 

 FV FILTER HIDRAULIK COPE 2 45 dite 

 FV VAJ HIDRAULIK LITER 30 45 dite 

 RIPARIM I SISTEM USHQIMI KOMPLET 1 45 dite 

 SHERBIM I RADIATORIT TE UJIT KOMPLET 1 45 dite 

 LLAMPA COPE 10 45 dite 

 RIPARIM I QYPIT TE ECJES KOMPLET 1 45 dite 

 FV TENSIONUES RRIPI MOTORRIT COPE 1 45 dite 

 FV RRIP MOTORRI COPE 1 45 dite 

 FV SET GOMINA TE PISTONCINAVE  KOMPLET 1 45 dite 
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 FV TUBA PRESIONI HIDRAULIK ML 5 45 dite 

6. 

 

PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN FORD RANGER  

VIT PRODHIMI 2015.  

 FV FILTER VAJI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 2 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER 20 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 2 45 dite 

 FV FERROTA TE PARA PALE 1 45 dite 

 FV FERROTA TE PASME COPE 1 45 dite 

 FV KOK PARALELI COPE 2 45 dite 

 FV AMORTIZATOR TE PASEM COPE 2 45 dite 

 FV GOMIN SHPATULLES POSHTE E MADHJA COPE 2 45 dite 

 FV MOCO RROTE E PASME KOMPLET 2 45 dite 

7. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN SKODA YETI  

 FV FILTER VAJI  COPE 2 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 2 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 2 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 1 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI 5W30 CASTROL LITER 10 45 dite 

 FV MOCO RROTE TE PARE KOMPLET 1 45 dite 

 FV STABILIZATORE TE PASEM COPE 2 45 dite 

 FV FERROTA TE PASME COPE 1 45 dite 

 FV RRUL RRIPI PARAZITARE COPE 2 45 dite 

 FV DEPOZIT UJI MOTORRI  COPE 1 45 dite 

 FV RADIATOR FTOHES VAJIT COPE 1 45 dite 
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8. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN VOLKSWAGEN AMAROK  

 FV FILTER VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 1 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 1 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER  5 45 dite 

 FV KOKE PARALELI COPE 2 45 dite 

 FV TUB INTERKULERI COPE 1 45 dite 

 FV KEMBE KAMBIO COPE 1 45 dite 

 FV TIRANT PARALELI  COPE 2 45 dite 

 FV LLAMPA FENERI COPE 2 45 dite 

 FV POMPE UJI XHAMAVE  COPE 1 45 dite 

 FV FERROTA TE PARA COPE 1 45 dite 

 FV FSHIRESE XHAMI COPE 2 45 dite 

9. 

 

PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN OPEL FRONTERA VIT  

PRODHIMI 2003.  

 FV FILTER VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 1 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 1 45 dite 

 FV RADIATOR FTOHES VAJI MOTORI COPE 1 45 dite 

 FV LLAMPA FENERI COPE 2 45 dite 

 RIPARIM MEKANIZMI I FRENAVE TE DORES KOMPLET 1 45 dite 

 FV RRIP DINAMO COPE 1 45 dite 

 FV KOKE ZBARE COPE 2 45 dite 

 FV KEMB KAMBIO COPE 1 45 dite 
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 FV STABILIZATOR TE PARE COPE 2 45 dite 

 FV TAMBURE TE PARA COPE 2 45 dite 

 FV FERROTA TE PARA PALE 1 45 dite 

 FV CILINDER FRENI I PASEM KOMPLET 2 45 dite 

 FV TUB FRENAVE TE PARE COPE 2 45 dite 

 FV FSHIRESE XHAMI COPE 2 45 dite 

 FV SUPORT AMORTIZATORI PARE COPE 2 45 dite 

 FV AMORTIZATOR TE PARE COPE 2 45 dite 

 FV GOMINA PESHE MBRAPA COPE 2 45 dite 

 FV TUB FRENAVE TE PASEM COPE 2 45 dite 

 FV PULEXHE KOLLODOKU COPE 1 45 dite 

 FV RRIP DINAMO COPE 1 45 dite 

 FV AMORTIZATOR KOFANO COPE 2 45 dite 

 RIPARIM I LEVAVE TE MARSHAVE KOMPLET 1 45 dite 

 RIPARIM MOTORRINO KOMPLET 1 45 dite 

 FV PERMISTOP PARAOLIO COPE 1 45 dite 

10. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN FUGON IVECO.  

 FV FILTER VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 1 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 1 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI LITER  8 45 dite 

 FV KEMBE MOTORRI COPE 2 45 dite 

 FV SHPATULL PARA COPE 2 45 dite 

 FV TENSIONUES RRIPI COPE 1 45 dite 

 FV STABILIZATOR TE PASEM COPE 2 45 dite 
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 FV POMPE UJI MOTORI COPE 1 45 dite 

 FV RADIATOR FTOHES VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FYT UJI MOTORI COPE 1 45 dite 

 FV TIRANT PARALELI  COPE 2 45 dite 

 FV KUFJE SEMIAKSI COPE 2 45 dite 

11. PJESË KEMBIMI PËR AUTOMJETIN AUTOVINC IVECO. Nr.  

 FV FILTER VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 1 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER KABINE COPE 1 45 dite 

 FV VAJ MOTORRI COPE 8 45 dite 

 FV FERROTA TE PARA  PALE 1 45 dite 

 FV GUZHINET MOCO E PARE COPE 2 45 dite 

 FV TUB FRENI COPE 2 45 dite 

 FV GOMIN SHPATULLE  COPE 2 45 dite 

 FV POMPE UJI MOTORI COPE 1 45 dite 

 FV GOMIN TIRANTI COPE 2 45 dite 

 FV AMORTIZATOR TE PASEM COPE 2 45 dite 

12. AUTOMJETI TIP ISUZU D-MAX VITI 2024 

 FV FILTER VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER NAFTE COPE 1 45 dite 

 FV VAJ MOTORI 0W30 LITRA 6 45 dite 

13. AUTOMJETI TIP ISUZU D-MAX VITI 2024 

 FV FILTER VAJI COPE 1 45 dite 

 FV FILTER AJRI COPE 1 45 dite 
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 FV FILTER NAFTE COPE 1 45 dite 

 FV VAJ MOTORI 0W30 COPE 6 45 dite 

 

Argumentim: Sasia dhe grafiku i levrimit eshte kerkuar sipas nevojes se Autoritetit 

Kontraktor. 

*Specifikimet teknike per mallrat objekt prokurimi jane hartuar ne perputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36 te Ligjit të Prokurimit Publik, si dhe nenin 41, pika 1, te VKM Nr. 

285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Specifikimet 

teknike jane hartuar mbi gjendjen teknike aktuale te automjetit si dhe kerkesa per sherbimet e 

mirembajtjes te automjetit te cilat planifikohen mbi bazen e normativave teknike sipas kilometrave 

te pershkuar, ne zbatim te standarteve dhe kerkesave te Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise, 

miratuar me Ligjin Nr. 8378, date 22.07.1998, i ndrushuar, Regullores se zbatimit te Kodit Rrugor 

ne Republiken e Shqiperise, miratuar me vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 153, date 

07.04.2000, i ndyshuar; Direktives 2009/40EC, date 06.05.2009 “Mbi inspektimin teknik te 

mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove. 

Kriteret e kualifikimit janë vendosur në përputhje me natyrën dhe përmasat e kontratës me 

qëllim që të vërtetohet se operatorët ekonomikë që do të marrin pjesë në këtë procedurë  

prokurimi kanë kapacitetet ligjore dhe kualifikimet e nevojshme teknike e profesionale si edhe 

pervojën e duhur për përmbushjen me sukses të kontratës, objekt i këtij prokurimi, e cila ka një 

specifikë të vecantë. 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 


